





## LEADER dienas 2020 Talsu novads




Biedrība "Talsu rajona partnerība" piedāvā divu dienu informācijas un pieredzes pasākumu "LEADER dienas 2020" sabiedriski aktīvajiem iedzīvotājiem, Vietējo rīcības grupu pārstāvjiem, vietējo iniciatīvu veidotājiem un citiem interesentiem. Pasākumā būs iespēja smelties pieredzi, gūt pozitīvas emocijas un iedvesmu jauniem darbiem un idejām.

Pasākumā apskatīsim nelielu daļu no LEADER programmā īstenotajiem uzņēmējdarbības un sabiedriskā labuma projektiem, kas īstenoti Talsu novadā. Ciemosimies pie vietējiem ražotājiem, tūrisma pakalpojumu piedāvātājiem, brīvā laika aktivitāšu un publiski pieejamo telpu veidotājiem.


### 7.augusts, piektdiena

Līdz 9.30	pulcēšanās stāvlaukumā pie kinoteātra "Auseklis", Kr.Valdemāra iela 21a, Talsi
<b>9.40 – 10.40</b>	<b>ZS "Veckoras" īstenojusi uzņēmējdarbības projektu "Augļu žāvēšanas iekārtu iegāde", Talsciems, Ģibuļu pagasts.</b>
	ZS "Veckoras" pamatdarbība ir augļu un ogu audzēšana un pārstrāde. Saimniecībā pamatā audzē krūmmellenes, bumbieres un ābeles. Ogas tiek pārdotas svaigas, bet augļi tiek arī pārstrādāti. Saimniecība īstenojusi vairākus projektus, t.sk. LEADER. <b>Projekta "Augļu žāvēšanas iekārtu iegāde"</b> rezultātā tika iegādātas divas jaunas žāvēšanas krāsnis papildus vienai jau esošajai. Tas ļāva ZS "Veckoras" trīskāršot dažādu garšu ābolu čipsu (kaltētu ābolu) ražošanas jaudu. Projekts bija ļoti veiksmīgs un savlaicīgs, jo saimniecība sāka savu produkciju izplatīt Latvijas lielākajos tirdzniecības tīklos RIMI un Maksimā un veica arī pirmo eksportu uz Lietuvu ap 3000 EUR apmērā.
<b>10.50 – 11.30</b>	<b>KS "Talsu novada garša" īstenots projekts "Jaunas tirdzniecības vietas izveide Talsu pilsētā". Talsu pilsēta.</b>
	Lauksaimniecības kooperatīvā sabiedrība "Talsu novada garša" dibināta ar mērķi kopīgi popularizēt un pārdot savu saražoto produkciju. Tās biedri ir lauksaimniecības produktu audzētāji un pārstrādātāji, kam sadarbojoties veiksmīgi izdodas veidot savas produkcijas atpazīstamību. Šāda sadarbība palīdz īstenot dažādas idejas un projektus. LEADER programmā "Talsu novada garša" piedalījusies ar diviem projektiem, no kuriem viens ir īstenots, bet otrs vēl ir procesā. <b>Projekta "Jaunas tirdzniecības vietas izveide Talsu pilsētā"</b> mērķis ir laksaimniecības kooperatīvās sabiedrības biedru saimniecībās saražotās produkcijas atpazīstamību un realizāciju. Īstenojot projektu tika uzbūvēta moduļa tipa tirdzniecības ēka un iegādāts aprīkojums – saldētava un aukstuma vitrīna.

<p><b>11.40 – 12.40</b></p>	<p><b>IK “Vita Comite”</b> ir īstenojusi divus LEADER projektus, viens ir pabeigts un sāкта uzraudzība, otrs vēl tiek īstenots. Talsu pilsēta.</p>
	<p>IK “Vita Comite” ir privātprakse, kas sniedz veterināros pakalpojumus. Īpašniece ir aktīva projektu īstenoātāja un saņēmusi atbalstu diviem LEADER projektiem.</p> <p><b>Projekta “Veterinārmedicīnisko pakalpojumu sniegšana Talsos un Talsu novadā”</b> ietvaros tika iegādāts aprīkojums veterināro pakalpojumu sniegšanai. <b>Projekts “Veterinārās klīnikas izveide”</b> šobrīd ir īstenošanas procesā un tā rezultātā tiks uzstādīta moduļa tipa ēka veterināro pakalpojumu attīstīšanai.</p>
<p><b>13.00 – 13.50</b></p>	<p><b>SIA “3R Kids”</b> īstenojis uzņēmējdarbības projektu <b>“Bērnu attīstošo rotaļlietu izstrāde un ražošana”</b>. Līči, Ģibuļu pagasts.</p>
	<p>SIA “3R Kids” ir jaunizveidots uzņēmums, kura darbības virziens ir bērnu attīstošo spēļu un rotaļlietu izstrāde un ražošana. Uzņēmums veidojies apvienojot īpašnieku zināšanas un prasmes – galdniecības darbi un pedagoga prakse.</p> <p>Ar LEADER projekta palīdzību, uzņēmums iegādājās aprīkojumu koka rotaļlietu ražošanai.</p>
<p><b>14.10 – 16.00</b></p>	<p><b>Pusdienas, kafija un elpas ievilkšana Spāres muižā. Spāre, Ģibuļu pagasts.</b></p>
	<p>Ģibuļu pagasta Spāres ciemā īstenoto projektu apskate.</p> <p>Spāre ir otra lielākā apdzīvotā vieta Talsu novada Ģibuļu pagastā. Spāres muižas kungu ēka celta 1790.gadā, ilgu laiku ēkā atradās Spāres pamatskola, bet no 2012.gada kad skola tika reorganizēta, ēka pārtapa par daudzfunkcinālu kultūras, tūrisma, sporta un brīvā laika aktivitāšu centru.</p> <p><b>Projektu “Novadpētniecības ekspozīcijas telpu atjaunošana Spāres muižā”</b> īstenojusi Talsu novada pašvaldība. Projekta mērķis ir brīvā laika dažādošanas un savas vietas izzināšanas iespēju nodrošināšana iedzīvotājiem un citiem interesentiem.</p>
<p><b>16.10 – 16.30</b></p>	<p><b>Biedrība “Jāšanas sporta klubs “Potenciāls”</b> īstenojis divus sabiedriskā labuma projektus. Spāre, Ģibuļu pagasts.</p>
	<p>Biedrības darbības mērķis un virziens ir veicināt aktīvu un veselīgu dzīvesveidu, piedāvājot jāšanas sporta treniņus. Biedrība aktīvi piedalās dažādos pilsētu un pagasta svētkos un pasākumos, piedāvājot izjādes ar zirgiem.</p> <p><b>Projekta “Zirgu pārvadājamās piekabes iegāde sporta un brīvā laika aktivitāšu iespēju dažādošanai”</b> mērķis ir sabiedrisko aktivitāšu dažādošana un jātnieku sporta popularizēšana. Projektā tika iegādāta piekabe zirgu pārvadāšanai ar kuras palīdzību biedrība dodas uz dažādiem pasākumiem.</p> <p><b>Projekta “Jāšanas inventāra iegāde sporta un brīvā laika aktivitāšu īstenošanai”</b> rezultātā tika iegādāts jāšanas sporta aprīkojums – segļu komplekti.</p>
<p><b>16.40 – 17.15</b></p>	<p><b>ZS “Rodas”</b> īstenojuši uzņēmējdarbības projektu <b>“Tūrisma pakalpojumu dažādošana Spāres ezera krastā”</b>. Spāre, Ģibuļu pagasts</p>

	ZS "Rodas" tūrisma nozarē darbojas nepilnus piecus gadus, izveidojot atpūtas kempingu un mērķtiecīgi to attīstot. Kempings piedāvā trīs atpūtas mājiņas, pirti un dažādu aprīkojumu aktīvai un veselīgai atpūtai – laivas, makšķerēšana, futbols, volejbols, batuts. Atpūta garantēta dažādām gaumēm.
<b>17.30 – 18.00</b>	<b>Biedrība "Esi aktīvs vējdzirnavu pakājē!"</b> īstenojusi sabiedriskā labuma projektu <b>"Esi aktīvs vējdzirnavu pakājē!"</b> . <b>Roceži, Laidzes pagasts.</b>
	Biedrība dibināta ar mērķi sakopt Rocežu dīķa apkārtni un iesaistīt iedzīvotājus dažādās sportiskās aktivitātēs. Arī īstenotā projekta mērķis ir brīvā laika aktivitāšu dažādošana izveidojot pludmales volejbola un basketbola laukumus un labiekārtojot peldvietu.
<b>18.10 – 19.00</b>	<b>ZS "Cukuriņi"</b> saņēmuši atbalstu kopprojektam <b>"Saimnieciskās darbības dažādošana"</b> . Miegūze, Laidzes pagasts. <b>Dalības maksa 3.00 eiro vienam cilvēkam.</b>
	Saimniecība dibināta 2009.gada un pamatnodarbošanās ir smiltsērķšķu audzēšana. Ar laiku saimnieciskā darbība ir paplašinājusies un "Cukuriņi", izmantojot ārpakalpojumu, ražo dažādus produkcijas veidus no smiltsērķšķiem – sulas, eļļas, konfektes. Saimniecība darbojas arī tūrisma nozarē uzņemot tūristu grupas un piedāvājot saražotās produkcijas degustācijas. ZS "Cukuriņi" ir KS "Talsu novada garša" biedrs.
	<b>Vakariņas un naktsmītnes.</b>

### 8.augusts, sestdiena

<b>Līdz 9.15</b>	pulcēšanās stāvlaukumā pie kinoteātra "Auseklis", Kr.Valdemāra iela 21a, Talsi
<b>9.30 – 10.30</b>	<b>SIA "A.K.V.A."</b> īstenojusi uzņēmējdarbības projektu <b>"Jaunu laminēšanas formu iegāde"</b> .
	Uzņēmums SIA "A.K.V.A." dibināts 1994.gadā un darbības virziens ir augstvērtīga sporta inventāra no polimera kompozītu materiālu lamināta (stiklplasta) izgatavošana. Sortiments ir bagātīgs - sporta laivas smaiļošanai un kanoe airēšanai, akadēmiskās airēšanas laivas, jūras kajakus, dažāda tipa kanoe laivas, fitnesa laivas, laivas tūrisma un atpūtai, bobsleju kamanu korpusus, dažādas auto-moto detaļas, un dažādas nestandarta detaļas un iekārtas pēc speciāliem pasūtījumiem. LEADER projekta ietvaros uzņēmums iegādājās laminēšanas formas paplašinot piedāvājumu.
<b>10.40 – 11.00</b>	<b>Talsu novada pašvaldības</b> īstenots projekts <b>"Āra aktīvās atpūtas vietas izveide Virbu pagastā"</b> .



	<p>Jaunpagasts (tagad Virbu pagasts) pirmo reizi minēts 1237. gadā lēņu grāmatā. Pagasts izveidots 1870. vai 1880.gadā. Tas piedzīvojis dažādas reformas, pievienojot un atdalot Strazdes pagastu, apvienojot Lielvirbu, Mazvirbu, Rinkules, Štempelmuižas, Eņģelmuižas un Veģu muižu pagastus. Virbu pagasts reizē ar “Maskava – Rīga – Ventspils” dzelzceļa izbūvi 19. un 20. gadsimta mijā. Izsēnis te darbojušās spirta dedzinātavas Jaunpagasta un Lielvirbu muižās, dzirnavas, stērķeles fabrika.</p> <p>LEADER projekta “Āra aktīvās atpūtas vietas izveide Virbu pagastā” ietvaros labiekārtota apkārtnē pie Virbu kultūras nama.</p>
<p style="text-align: center;"><b>11.15 - 13.00</b></p>	<p><b>Biedrības “Kalme” īstenotais sabiedriskā labuma projekts “Lai piepildās sapņi!”</b> Neliela atpūta, kafijas pauze.</p>
	<p>Biedrība darbojas no 1997.gada sociālās aprūpes nozarē un vada veco ļaužu pansionātu Sabilē. Biedrība aktīvi iesaistās dažādu projektu rakstīšanā un īstenojusi sabiedriskā labuma projektu LEADER programmā “Lai sapņi piepildās”, kā rezultātā ēkai nomainīts jumts. Otrs projekts šobrīd ir īstenošanā, kā rezultātā tiks iegādāts ratiņkrēsls un ratiņkrēslu pacēlājs.</p>
<p style="text-align: center;"><b>13.15 – 13.45</b></p>	<p><b>LEADER projektu apskate Stendes pilsētā.</b></p>
 	<p><b>Talsu novada pašvaldība</b> aktīvi piedalās un ir īstenojusi vairākus LEADER projektus. Pašvaldības projekti ir vērsti uz publiskās infrastruktūras sakārtošanu, lai iedzīvotājiem būtu nodrošināta gan publisko objektu pieejamība, gan interesanta un saturīga brīvā laika pavadīšana.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>➤ Talsu novada pašvaldības projekts “Sporta un izklaides laukuma izveide bērniem un pieaugušajiem Stendē”.</li> </ul> <p><b>SIA “PRTA”</b> darbojas ēku projektu izstrādē un rasēšanā, tāmēšanā un tehniskās dokumentācijas gatavošanā. Uzkrājot pietiekamu pieredzi, uzņēmums vēlējas attīstīt savu darbību būvniecības nozarē. Ar īstenojamo LEADER projekta palīdzību uzņēmums iegādājās pamatlīdzekļus izvīzītā mērķa sasniegšanai un veiksmīgi darbojas šajā nozarē.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>➤ SIA “PRTA” projekts “Aprīkojuma iegāde būvniecības nozares izveidei”.</li> </ul>
<p style="text-align: center;"><b>14.00 – 14.30</b></p>	<p><b>Biedrība “Florbola klubs “Talsi”</b> īstenojusi divus sabiedriskā labuma projektus LEADER programmā. <b>Talsu pilsēta.</b></p>
	<p>Biedrība dibināta ar mērķi lai attīstītu un popularizētu florbolu kā sporta veidu, kas ir ļoti populārs Talsu novadā. Florbola klubā piedalās dažāda vecuma grupu skolēni, kas ar labiem panākumiem startē sacensībās gan Latvijā, gan ārpus Latvijas. <b>Projekta “Sporta inventāra iegāde BDR “Florbola klubs “Talsi””</b> mērķis iedzīvotāju iesaistīšana sportiskās aktivitātēs un nodrošināt jauniešu fizisko, psiholoģisko un sociālo attīstību. Īstenojot projektu tika iegādātas formas un sporta inventārs, kā arī datortehnika treniņu un spēļu filmēšanai un izvērtēšanai.</p> <p><b>Projekta “Treniņu un sporta spēļu automatizētās filmēšanas, straumēšanas sistēmas iegāde sporta un tehnoloģiju popularizēšanas veicināšanai”</b> ietvaros iegādāts aprīkojums treniņu un sporta spēļu</p>

	<p>straumēšanai šādi popularizējot sportu un aktīvo dzīvesveidu, kā arī iesaistot ikvienu iedzīvotāju pievērsties veselīgam un aktīvam dzīvesveidam.</p>
<p><b>14.40 – 15.30</b></p>	<p>Biedrība <b>“Talsu pakalnu sporta klubs”</b> īstenojusi divus sabiedriskā labuma projektus <b>“Fizisko aktivitāšu iespēju nodrošināšana Talsu novada iedzīvotājiem”</b> un <b>“Fizisko aktivitāšu slodzes līmeņa noteikšana un ķermeņa atjaunošanās kvalitātes uzlabošana pēc fiziskās slodzes Talsu novada Sporta skolas audzēkņiem un biedrības "Talsu Pakalnu Sporta Klubs" komandas dalībniekiem”</b>. Talsu pilsēta.</p>
	<p>Biedrība dibināta ar mērķi iesaistīt iedzīvotājus sportiskās aktivitātēs, veicināt fiziski aktīvu dzīvesveidu Talsu novadā. Līdzīgi ir abu projektu īstenošanas mērķi – veicināt aktīva dzīvesveida attīstību. Projektu īstenošanas rezultātā biedrība iegādājās un uzstādīja sporta treniņierus un iegādājās aparāturu fiziskā līmeņa noteikšanai.</p>
<p><b>15.40 – 17.00</b></p> 	<p><b>LEADER dienu noslēgums saimniecībā “Kurzemnieki”</b>. Saimniecība pamatā nodarbojas ar augļkopību – ābolu audzēšanu un pārstrādi un saimniece ir pazīstama mājražotāja, kas īstenojusi divus LEADER projektus iepriekšējā plānošanas periodā.</p> <p><b>Pasākuma noslēguma brančs – uzkodas no vietējo mājražotāju produkcijas. Dalības maksa 5.00 eiro vienam cilvēkam.</b></p>

Pasākuma dalības maksas lielums atkarīgs no izvēlētā piedāvājuma\*.

- 8,00 eiro degustācijas (ZS “Cukuriņi”- 3 eiro, ZS “Kurzemnieki” - 5 eiro)
- Vakariņas 12,00 eiro
- Naktsmītnes - 45,00 eiro

\*dalības maksa var mainīties atkarībā no ēdināšanas un naktsmītņu piedāvājuma.

Pasākumam plānots kopējs transports.

**Pieteikšanās līdz 24.jūlijam: <https://ej.uz/Leaderdienas2>**

Pasākumu organizē biedrība “Talsu rajona partnerība”, finansē Eiropas lauksaimniecības fonds lauku attīstībai (ELFLA).

Kontaktpersona administratīvā vadītāja Lolita Muceniece, mob. 22328884, e-pasts: [talsu.partneriba@inbox.lv](mailto:talsu.partneriba@inbox.lv).